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صنعت و تجارت

 افزایش واردات سنگ آهن چین
 به بالاترین سطح 2۰ ماهه 

داده هــای وزارت کالای چین نشــان داد که در ماه 
سپتامبر، واردات سنگ آهن این کشور برای سومین 
ماه متوالی رشــد کرده و به بالاترین سطح ۲۰ ماهه 
رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، داده های وزارت 
کالای چین نشان داد که در ماه سپتامبر، واردات سنگ 
آهن این کشور برای سومین ماه متوالی رشد کرده و 
به بالاترین سطح ۲۰ ماهه رسیده است. تقاضای بالای 
شرکت های ذوب آهن و ثبات واردات از معادن بزرگ، 
عامل این رشد بوده اســت. بزرگترین مشتری سنگ 
آهن جهان در ماه گذشته، ۹۹.۳۶ میلیون تن سنگ 
آهن وارد کرده اســت که این رقم، بیشترین خرید از 
ژانویه ۲۰۱۸ میلادی تا کنون بوده اســت.این میزان 
۴.۸ درصد نسبت به ماه آگوســت با واردات ۹۴.۸۵ 
میلیون تن بیشتر است. در سپتامبر سال گذشته هم 
۹۳.۴۷ میلیون تن سنگ آهن وارد شــده بود. البته 
واردات سنگ آهن برای ۹ ماه اول امسال با ۲.۴ درصد 
افت نســبت به ۸۰۳.۳۴ میلیون تن دوره مشابه سال 

گذشته، به ۷۸۴ میلیون تن رسیده است. 

مرغ ارزان شد
یوســف خانی از کاهش ۳۰۰ تومانی نرخ مرغ نسبت 
به ابتدای هفته در بازار خبر داد و گفت: امروز قیمت 
هر کیلو مرغ گــرم ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان اســت.به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، 
مهدی یوســف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از 
کاهش ۳۰۰ تومانی نرخ مرغ نسبت به ابتدای هفته 
در بازار خبر داد و گفت: امروز متوســط نرخ هر کیلو 
مرغ زنده درب مرغداری ۹ هزار تومان، مرغ آماده به 
طبخ در کشتارگاه ۱۲ هزار و ۱۰۰ تومان، توزیع درب 
واحد های صنفی ۱۲ هزار و ۳۰۰ وخرده فروشــی ها 
۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان اســت.به گفتــه وی، نرخ هر 
کیلو ران مرغ با کمر ۱۱ هزار و ۷۰۰ تومان و ران مرغ 
بدون کمر برابر با قیمت مــرغ ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان 
است.یوسف خانی با اشــاره به نرخ سایر مشتقات در 
بازار افزود: قیمت هر کیلوگرم سینه با کتف ۲۳ هزار 
تومان، سینه بدون کتف ۲۴ هزار تومان و فیله مرغ ۲۶ 

هزار تومان است.

گــروه صنعــت و تجــارت- پرونده 
محموله های غلات آلــوده همچنان 
خبرساز اســت. ماجرا از خبری شــروع شد که 
از ورود برخــی محموله هــای غــلات آلوده به 
افلاتوکسین به کشــور خبر می داد. در واقع، ۱۳ 
شــرکت دولتی با ۳۵ میلیون دلار ارز تخصیص  
یافته توســط بانک مرکزی در سال ۹۵، معادل 
۴۹۱ هزار تن ذرت آلوده به ســم آلفاتوکسین 
را وارد کشــور کردند. این محمولــه ۴۹۱ هزار 
تنی در سال ۹۵ از کشــور برزیل و از طریق بندر 
امام خمینی )ره( وارد کشور شده است که طبق 
مســتندات این ذرت ها از بدو ورود آلوده به سم 

آلفاتوکسین بوده اند. 
در این میان  آنچه که پیش از این در گزارش های 
خبری تحت عنــوان واردات ۱۴۰ هزار تن ذرت 
آلوده در گمرک بندر امام )ره( منتشــر شــده، 
مابقی آن ۴۹۱ هزار تن ذرت آلوده ای اســت که 
در بالا ذکر شــد که درباره این ۱۴۱ هزار تن هم 
تخلفاتی صورت گرفته و این در شــرایطی است 
که ذرت های وارد شــده نه دارای گواهی تأیید 
 SGS بهداشــت برزیل از ســازمان بین المللی
اســت و طبق مســتندات این ذرت ها آلوده به 
سم آلفاتوکسین هســتند و برای ذرت آلوده هم 
پولی پرداخت نمی شــود ،پس باید شرکت های 
واردکننده بگویند که این پول را در کجا هزینه 

کرده اند؟
در این میان یکــی از تولید کننــدگان الکل در 
کشــور با درک موضوع و به جهــت هدر رفتن 
ارزهــای تخصیــص داده شــده بــه واردات از 
ســال  ۱۳۹۰ به بعد، اقدام به انتقال تکنولوژی 
تبدیل غلات آلوده به الکل کــرده و تاکنون هم 
توانســته اند، بخش قابل توجهــی از این گونه 

محموله ها را به الکل تبدیل نمایند. در این میان 
وزارت صنعت، معدن و تجــارت نیز این موضوع 
را تائید کرده و در نامه نگاری با ســازمان اموال 
تملیکی، خواســتار اقدامات لازم برای عملیاتی 
شــدن طرح تبدیل غلات آلوده به الکل صنعتی 

معمول شده است.
در نامه ای که مهدی صادقــی نیارکی، مدیرکل 
وقت صنایع غذایی، دارویی و بهداشــتی وزارت 
صنعت در ســال ۱۳۹۵ به مدیرعامل ســازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی ارسال کرده 
، این پروســه را کاملا مورد تائیــد اعلام کرده 
اســت. در عین حال، مدیرکل نظارت و ارزیابی 
فرآورده های خوراکی، آشــامیدنی، آرایشــی و 
بهداشــتی ســازمان غذا و دارو نیز همان سال 

نامه ای به مدیر بازاریابــی و فروش اموال منقول 
ارسال و در آن اعلام کرده که تولیدکننده الکل 
صنعتی از غلات ، از ســازمان غذا و دارو دارای 
مجوز اســت.هم اکنــون، تولیدکنندگانی که 
توانسته اند از غلات آلوده طی سال های گذشته 
الکل تولید کنند، بــه دلیل امــا و اگرهایی که 
برخی مجموعه هــای دولتی مطــرح کرده اند، 
کارشان متوقف شده است؛ اگرچه تولیدکنندگان 
ایرانی برای همه این اماواگرهای دســتگاههای 
دولتی پاسخ دارند، اما دســتگاههای دولتی از 
تحویل محموله های ذرت آلوده به تولیدکنندگان 
ســابقه دار خودداری کرده و افرادی را جایگزین 
کرده که کمترین سابقه ای در این حوزه ندارند. 

شــهرام نخســتین مرتضوی تولیدکننده الکل 

از غلات آلــوده می گوید: ما تاکنــون همکاری 
تنگاتنگی بــا بازرگانی دولتی و ســازمان اموال 
تملیکی داشــته و کلیه غلات آلوده را از این دو 
سازمان خریداری و به الکل تبدیل می کردیم؛ 
اما به تازگی مطلع شدیم که اگرچه چندین سال 
است بخش قابل توجهی از ذرت وارداتی )۱۴۰ 
هزار تن( در بنــدر امام )ره( بــه دلیل آلودگی 
میکروبی محکوم به امحاء شده، ولی با پیگیری 
های بسیار از طریق ســازمان های ذیربط محرز 
شده که سازمان اموال تملیکی به صورت مذاکره 
ای محموله فوق را به شــرط صــادرات به یک 
شخص واگذار کرده است؛ با مراجعه به سازمان 
مذکور مســئولان امر عنوان نمودنــد که این 
شخص مبلغ ۱۶ میلیارد به حساب سازمان واریز 

داشته؛ ولی تاکنون هیچ اقدامی در جهت حمل 
و عودت ننموده است.

به گزارش مهــر، وی می افزاید: حتی ســازمان 
اموال تملیکی نیــز به درخواســت معاون اول 
محترم ریاســت جمهوری به  شماره ۱۵۴۸۹۸ 
مــورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۱ و ۲۸۱۴م /۹۸ مــورخ 
۱۳۹۸/۰۲/۰۷ هیچ توجهی نکرده که به جهت 
راســتی آزمایی تکنولوژی فــوق، یک محموله 
کوچــک در اختیار ما قــرار دهد تــا در حضور 
کارشناسان محترم ســازمان غذا و دارو و سایر 
ارگان های ذیربط آزمایش انجام شود و در صورت 
اثبات توانایی ما در تبدیل به الکل، محموله فوق 
واگذار گردد؛ حال اینکه از سنوات قبل مسئولان 
سازمان نظارت بر غذا و دارو و استاندارد به صورت 
غیر مترقبه  از الکل استحصالی توسط ما نمونه 
برداری کرده و بر این اساس، محرز شده که هیچ 
اثری از آفلاتوکســین در الکل تولیدی، به سبب 
اختلاف نقطه تبخیر آفلاتوکسین با الکل و تحت 

خلأ بودن برج تقطیر مشاهده نمی شود.
به گفته ایــن تولیدکننــده، همچنین از طریق 
سازمان بازرسی کل کشور در معیت کارشناسان 
محترم دامپزشکی استان نیز از پسماند حاصله 
)گنــدم و ذرت( نمونه برداری شــده  که طبق 
گزارش های ارســالی به دادستان رودبار، فقدان 
آفلاتوکســین در الکل اســتحصالی به شماره 
۱.۸۳۰۰-۱۲-۳ مورخ ۹۸.۶.۱۰ گزارش و تایید 
شد؛ ضمن اینکه به دلیل آنکه تولیدکننده الکل 
صنعتی، در قالب شــهرک صنعتی فعالیت می 
نماید از این رو سازمان محیط زیست رودبار نیز از 
تارخ ۹۷.۱۰.۱ به شماره نامه ۱۳۲۱.۹۸.۱۰۱۷۰ 
مورخ ۹۸.۳.۲۱ این شرکت را از لیست آلایندگی 

ها خارج نموده است.

اما و اگرهای تولید الکل از ذرت های آلوده؛

غلات آلوده تهدیدی که فرصت شد

یارانه قطع شد، سربازی معاف شدم!

وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
جلسه تنظیم بازار کشور گفت: 
رصد مستمر قیمت ۱۰۰ قلم کالای اساسی 
و ضروری در سطح کشور نشان از کاهش 
قیمت ۹۳ قلم کالا داشــته و البته به طور 
حتم علت تلاطم قیمت ۷ قلم کالای دیگر 

را نیز بررسی و اقدامات مقتضی برای ایجاد 
ثبات در قیمت آنها در دستور کار قرار دارد.

به گزارش اقتصادســرآمد، رضا رحمانی 
افزود: پیش بینی ما و آمارها موید این نکته 
اســت که روند آرام بازار و ثبات موجود در 
ماه های آینده نیز تداوم خواهد داشت.وی 

ادامه داد: خوشــبختانه روند تولید نیز در 
کشور روبه رشد است و در ماه های پیش رو، 
کاهش قیمتها بر روند زندگی مصرف کننده 
 نیز براســاس شــاخص CPI تاثیرگذار 

خواهد بود.
وزیر صنعــت، معدن و تجــارت در بخش 
دیگری از ســخنانش با اشــاره به اینکه 
در مصوبــات ســتاد تنظیــم بــازار باید 
مصرف کننــده و تولیدکننده را با هم دید، 

تاکید کرد: برای تامین حقوق این دو بخش، 
باید تصمیمات به گونه ای اتخاذ شــود که 
هیچ کــدام در این میان آســیب نبینند.
رحمانی گفت: امسال سیاست وزارتخانه 
بر این مبناســت که صــادرات انواع اقلام 
کالایی بر اساس رعایت ضوابط تامین اولیه 
نیاز کشور و در صورت مازاد تولید، با اعمال 
مقررات تعرفه ای متناسب که البته مستلزم 

پایه کارشناسی است، انجام شود.

کاهش قیمت ۹۳ قلم کالای اساسی در سطح کشور
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